

Miljø-Byg A/S**Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 27432239****Årsrapport****1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. oktober 2018

Niels Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Miljø-Byg A/S
Svanevej 10 - 12
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 27432239
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Bestyrelse

Per Jessen
Line Ravn Fredensborg
Niels Erik Pedersen
Kim Fuglsang

Direktion

Niels Erik Pedersen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været eje kapitalandele i selskaber, hvis hovedaktivitet ligger inden for køb, salg og udlejning af fast ejendom, primært til boligformål.

Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommens dagsværdi på balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav mv. under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af koncernens investeringsejendomme på balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Der er i 2017/18 anvendt en gennemsnitlig afkastprocent på koncernens investeringsejendomme på 4,28 % (2016/17: 4,65 %).

En ændring af ledelsens skøn af dagsværdi af koncernens investeringsejendomme vil kunne have væsentlig indflydelse på såvel årets resultat som egenkapital.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i de underliggende selskaber har generelt været tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat for regnskabsåret 2017/18 udviser et overskud på TDKK 33.726, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på TDKK 124.887, svarende til en soliditetsgrad på 66,5 %. Der udloddes ikke udbytte for 2017/18.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes en stigende aktivitet og fortsat videreudvikling af selskabets investeringsprojekter med fokus på Svendborg, Odense, Århus og København.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Andre eksterne omkostninger	-84.362	-1.453
	Resultat før finansielle poster	-84.362	-1.453
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.292.623	18.224
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	971
1	Finansielle indtægter	906.100	1.239
2	Finansielle omkostninger	-1.769.695	-1.450
	Resultat før skat	32.344.666	17.531
	Skat af årets resultat	1.381.092	1.848
	Årets resultat	33.725.758	19.378
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.140.228	14.010
	Overført resultat	1.585.530	5.369
	Resultatdisponering i alt	33.725.758	19.378
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	146.504.752	77.366
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	13.343
	Finansielle anlægsaktiver	146.504.752	90.710
	Anlægsaktiver i alt	146.504.752	90.710
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.293.695	24.685
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	11.658
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	206.638	365
	Andre tilgodehavender	0	227
	Tilgodehavender	36.500.333	36.935
	Likvide beholdninger	4.874.677	30.962
	Omsætningsaktiver i alt	41.375.010	67.897
	Aktiver i alt	187.879.762	158.606

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	111.349.731	79.210
	Overført resultat	12.537.119	10.952
6	Egenkapital i alt	124.886.850	91.161
	Kreditinstitutter	1.244.906	1.447
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.813	271
	Gæld til tilknyttede virksomheder	61.456.194	65.726
	Kortfristede gældsforpligtelser	62.992.912	67.445
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	62.992.912	67.445
	Passiver i alt	187.879.762	158.606
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2017/18	2016/17
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	906.100	691
Renteindtægter, associerede virksomheder	0	548
Finansielle indtægter i alt	906.100	1.239
2 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.680.932	1.348
Andre finansielle omkostninger	88.763	102
Finansielle omkostninger i alt	1.769.695	1.450
3 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	5.000.000	9.018
Tilgang i årets løb	30.155.021	5.842
Afgang i årets løb	0	-9.860
Kostpris 30. juni	<u>35.155.021</u>	<u>5.000</u>
Værdireguleringer 1. juli	72.366.265	59.327
Årets resultatandel	32.104.404	19.456
Værdiregulering på afhændede aktiver	0	-6.317
Årets regulering af modregning i tilgodehavender	-1.152.395	-100
Overført værdiregulering fra associeret virksomhed	6.843.238	0
Indtægtsført badwill ved køb af datterselskab	1.188.219	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>111.349.731</u>	<u>72.366</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>146.504.752</u>	<u>77.366</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Haslevhus A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Ragnhildgade A/S	Assens	100 %
Ejendomsselskabet Abildgaard Park A/S	Assens	100 %
Stege Havn A/S	Assens	100 %
Olof Palme Parken A/S	Assens	100 %
Seniorbofællesskabet Middelfartvej 180E A/S	Assens	100 %
Vester Farimagsgade 27 - 31 A/S	Assens	100 %

Negative forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør TDKK 1.188 og er indregnet i resultatopgørelsen.

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli	6.500.000	6.500
Overført til tilknyttede virksomheder	-6.500.000	0
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>6.500</u>
Værdireguleringer 1. juli	6.843.238	5.873
Årets resultatandel	0	971
Overført til tilknyttede virksomheder	-6.843.238	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>0</u>	<u>6.843</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>13.343</u>

		2017/18	2016/17
Noter		DKK	1.000 DKK

6	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	1.000	79.210	10.952	91.161
	Årets resultat	0	32.140	1.586	33.726
	Egenkapital ultimo	1.000	111.350	12.537	124.887

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti over for pengeinstitut for et søsterselskabs nettolejeindtægter. Garantien skal sikre en nettolejeindtægt på minimum TDKK 146 pr. måned.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
